
Przeglądając ostatnio portale internetowe rozbawiło mnie 
kilka artykułów o charakterze pseudoekonomicznym oraz 
komentarze czytelników pod nimi.  Zastanawiałem się, 
czy osoby piszące te teksty oraz „komentatorzy”, poświęcili 
choć chwilę, aby zapoznać się z istotą problemów, o których 
piszą. Mam wrażenie, że ich teksty są zgodne z poglądami 
jedynie słusznej opcji politycznej, bez względu na to, jaka 
to jest opcja. Przypomina to bardziej karczemną awanturę, 
niż jakiekolwiek rzeczowe dyskusje na tematy ekonomiczne. 
Tak więc natchniony tymi doświadczeniami, postanowiłem 
przedstawić Państwu kilka gorących tematów z mojego eko-
nomicznego punktu widzenia.

Jako rodzic poświęciłem ostatnio troszeczkę uwagi pro-
gramowi 500+, który według mediów ma tyleż samo zwo-
lenników, co przeciwników. Zgodnie z tym, co piszą jedni, 
program ten to spektakularny sukces i już widać jego efekty. 
Inni uważają, że jest to marnotrawstwo środków publicznych, 
gdyż pieniądze trafi ają głównie w ręce „patologii”, która je 
przepija, a cała sytuacja doprowadzi budżet do katastrofy. 
I tu z punktu widzenia ekonomii zaczyna robić się interesu-
jąco. Program 500+ miał zachęcić ludzi do posiadania dru-
giego i więcej dzieci, więc ci, którzy piszą o jego efektach, 
chyba się odrobinkę pośpieszyli, gdyż jakby się nie starał, 
to od poczęcia do narodzin musi minąć ciut więcej czasu. 
Jest tu też jednak inny, znacznie rzadziej poruszany aspekt, 
mianowicie aspekt popytowy. W gospodarkę, a raczej 
w gospodarstwa domowe „wpompowano” znaczące środ-
ki fi nansowe i teraz powstaje pytanie, co się z nimi stanie. 
Najgorszym z rozwiązań byłoby, gdyby trafi ły one na lokaty 
bankowe i tam czekały na 18 urodziny dziecka, jak deklarują 
niektórzy bardziej zamożni rodzice. Jeśli pieniądze zostaną 
przeznaczone na konsumpcję, zwiększą popyt na określone 
towary (bez względu na to,na co zostaną wydane). Może się 
okazać, że staną się one doskonałym impulsem dla rozwo-
ju naszej gospodarki i przedsiębiorstw. Niestety, podobnie 

jak w sytuacji wzrostu urodzeń, 
tak i w tym przypadku na efek-
ty trzeba będzie jeszcze troszkę 
poczekać, ale miejmy nadzieję, 
że one nadejdą.

Z drugiej strony przeciwnicy 
tego programu krzycząc, iż pie-
niądze wydawane są na alkohol 
i niepotrzebnie obciążają bu-
dżet państwa, zapędzili się sami 
w pewnego rodzaju pułapkę. 
Paradoksalnie z punktu widze-
nia budżetu państwa najlepiej 
byłoby, aby te pieniądze zosta-
ły wydane na produkty, które są 
najwyżej opodatkowane, a do 
takich właśnie należy alkohol. 
Tak więc, skoro są oni przeciw-
ni wydawaniu pieniędzy na pro-
gram 500+, to logicznie patrząc 
powinni być za przepijaniem ich 
i wydawaniem na inne używki, 
na czym skorzystałby budżet.

Oczywiście moje rozważania 
są ogromnym uproszczeniem 
całego problemu i pokazują tyl-
ko wybrane aspekty, bo wszędzie 
tam, gdzie ekonomia styka się 
z polityką, a do tego jeszcze dochodzą kwestie społeczne, 
mamy gotowy przepis na niekończące się spory.

Kolejnym problemem, który zwrócił moją uwagę w interne-
cie, są wahania wartości naszej waluty. Dlaczego? Bo to jeden 
z tych problemów, który zawsze może być pokazany w nega-
tywnym świetle. Jak to możliwe? Bardzo prosto. Gdy obce wa-
luty drożeją, jest to niekorzystne, gdyż wiąże się ze wzrostem 
cen towarów, które sprowadzamy z zagranicy. Dodatkowo nie-
korzystne jest to, iż wzrasta nam wartość długu publicznego, 
który przeliczany jest z dolarów, które pożyczaliśmy na złotów-
ki, którymi go spłacamy. Ten sam mechanizm dotyczy posia-
daczy kredytów w walutach, między innymi tzw. frankowiczów, 
o których pisałem w jednym z wcześniejszych artykułów. 
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Im lepiej tym gorzej, 
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Zostawiajmy po sobie dobre imię i trwałą pamięć wśród śmiertelnych, 
aby życie nasze nie przeszło nadaremnie – Leonardo Da Vinci

Lipcowe rekolekcje z papieżem 
Franciszkiem w Polsce 
„Bo my nie możemy nie mówić tego, cośmy widzieli i słyszeli” (Dz 4,20)
Wiele się mówi i słyszy na temat naszej religijności. Pod wpływem 
przemian kulturowych, społecznych, jakie dokonują się w Polsce, 
religijność ulega zmianom w kierunku sekularyzacji i odchodzenia 
od polskiej tradycji mocnego przywiązania do Kościoła i wartości 
chrześcijańskich. Wartości religijne przegrywają z tymi, które towa-
rzyszą dokonującym się przeobrażeniom, jak: konsumpcjonizm, 
dobrobyt, zamożność. Praktyki niedzielne wypierane są przez 
nowy model spędzania wolnego czasu, gdzie mocno akcentuje się 
rozrywkę, grillowanie, spotkania ze znajomymi, oglądanie telewizji 
czy zakupy w centrach handlowych. Każdy przyjmuje, w oparciu o 
swoje wartości, jakiś styl życia, który przejawia się w konkretnych 
sposobach spędzania czasu. Na styl życia wpływa to, że współ-
czesny Polak jest często odrywany od lokalnego środowiska, wy-
jeżdża ze wsi i przenosi się do miasta, wielu ma nienormowany 
czas pracy itd. Ale to życie, nasze życie zależy w dużej mierze od 
nas samych. Warto się nad tym zatrzymać i pomyśleć. 

Opadł już pielgrzymi kurz, pątnicy wrócili do domów. Zboże 
z pól zostało zebrane. Trochę popadało tego lata, ale głód nam 
nie grozi. Jeszcze tylko wykopki i możemy czekać kolejnego lata, 
jednak już nie tak bogatego w wydarzenia, bo tegoroczne wakacje 
mogliśmy spędzić z Namiestnikiem Chrystusa, Papieżem Fran-
ciszkiem, który odwiedził naszą Ojczyznę. Jego spotkanie z nami 
odbywało się pod hasłem: „Błogosławieni miłosierni, albowiem oni 
miłosierdzia dostąpią” (Mt 5,7). Każdy, kto choć przez moment 
oglądał transmisję z wizyty mógł zobaczyć, że było to doświad-
czenie niezwykłe. Przepiękna, globalna manifestacja młodego Ko-
ścioła. W swoim powitalnym przemówieniu Ojciec Święty zwrócił 
uwagę na fakt, że cechą charakterystyczną narodu polskiego jest 
pamięć. „Naród polski pokazuje, jak można rozwijać dobrą pamięć 
i porzucić tę złą. Do tego konieczna jest mocna nadzieja i ufność 
w Tego, który kieruje losami narodów, otwiera drzwi zamknięte, 
przekształca trudności w szanse i stwarza nowe scenariusze tam, 
gdzie wydało się to niemożliwe. Świadczy o tym doświadczenie 
historyczne Polski”. Na Jasnej Górze papież Franciszek mówił: 
„(...) Bóg nas zbawia, stając się małym, bliskim i konkretnym. 
Przede wszystkim, Bóg czyni się małym. Pan „cichy i pokornego 
serca” (Mt 11,29), woli prostaczków, którym objawione jest Kró-
lestwo Boże (por. Mt 11,25); oni są wielcy w Jego oczach i na 
nich patrzy (por. Iz 66,2). Szczególną miłością Bóg otacza właśnie 
tych, którzy sprzeciwiają się „pysze tego życia”, która pochodzi 
ze świata. (...) ale również w Maryi znajdujemy pełną odpowiedź 
Panu: w ten sposób w wątek Boży wplata się w dziejach „wątek 
Maryjny”. To Ona jest ową przestrzenią zachowaną w wolności od 
zła. Jest schodami, które przemierzył Bóg, aby zejść do nas i stać 
się bliskim i konkretnym, to Ona jest najjaśniejszym znakiem pełni 
czasu”. Podczas trzeciego dnia swojej wizyty z okna na Francisz-
kańskiej Ojciec Święty powiedział: „Okrucieństwo nie skończyło 
się na Auschwitz. Ludzie nadal cierpią z powodu wojen, głodu i są 

torturowani w przeludnionych więzieniach. Cierpią też małe dzieci, 
niosąc swój dziecięcy krzyż. Człowiek w swoim cierpieniu nie jest 
sam, pomaga mu w tym Chrystus, który cierpiał nie tylko dwa ty-
siące lat temu, lecz cierpi nadal razem z cierpiącymi na wojnach, 
z bezdomnymi, głodnymi, chorymi, z ludźmi, którzy zmagają się 
z wątpliwościami, którzy nie czują się szczęśliwi, którzy uginają 
sie pod ciężarem swoich grzechów”. 30 lipca w swoim rozważa-
niu na Campus Misericordie papież Franciszek apelował, „abyśmy 
nie mylili szczęścia z kanapą! Zachęcał do wspólnej modlitwy 
z powodu cierpienia tak wielu ofiar wojny, abyśmy raz na zawsze 
mogli zrozumieć, że nic nie usprawiedliwia krwi brata, że nic nie 
jest bardziej cennego od osoby stojącej obok nas (...). Nie chcemy 
obrażać. Nie chcemy pokonać nienawiści większą nienawiścią, 
przemocy większą przemocą, pokonać terroru większym terrorem. 
Nasza odpowiedź na ten świat w stanie wojny ma imię: nazywa się 
przyjaźnią, braterstwem, komunią, rodziną”. Wizyta Ojca świętego 
w naszej Ojczyźnie była przede wszystkim związana z XXXI Świa-
towymi Dniami Młodzieży. 

W homilii kończącej czas wspólnej modlitwy milionów młodych 
z  całego świata papież zapewnił, „(...) że Bóg nas miłuje takimi, ja-

W sytuacji gdy waluty tanieją, też nie jest dobrze, bo przed-
siębiorcy, którzy wysyłają swoje towary za granicę, zarabia-
ją mniej. Jeśli będą chcieli utrzymać swoje dochody, muszą 
podnieść ceny, a ich produkty staną się mniej konkurencyjne, 
co niekorzystnie odbije się na całej gospodarce. Osoby, któ-
re pracują za granicą i przesyłają pieniądze swoim rodzinom 
w  kraju, w przeliczeniu na złotówki zarabiają mniej.

Tak więc temat zmiany kursu walut zawsze może być powo-
dem narzekania, choć proszę zwrócić uwagę na to, że w zależ-

ności od sytuacji wady mogą przerodzić się w zalety, a zalety 
w wady. Potrzeba jest tu troszeczkę obiektywizmu i zdrowego 
rozsądku. Musimy też pamiętać, że wbrew temu, co możemy 
przeczytać w niektórych artykułach, cenę poszczególnych wa-
lut wyznacza rynek, który bierze pod uwagę całą masę czynni-
ków, a nie tylko akurat ten jeden, na który autor danego artykułu 
zwraca uwagę. Moje rozważania można podsumować jednym 
zdaniem – „Punkt widzenia zależy od punktu siedzenia”.

Artur  Fiks
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 Kto milczy, ten krzyczy
 Maksyma rzymska

kimi jesteśmy, i żaden grzech, wada czy 
błąd tego nie zmieni. Nikt nie jest gor-
szy i daleki, nie ma człowieka bez zna-
czenia, ale wszyscy jesteśmy dla Boga 
umiłowani i ważni. Bóg kocha nas bar-
dziej, niż my kochamy samych siebie, 
wierzy w nas bardziej, niż my wierzymy 
w siebie, zawsze nam „kibicuje” jako 
najbardziej niezłomny z fanów. Smutek 
nazywa „wirusem”, który zaraża i bloku-
je wszystko. Wskazał na wielki dar, ja-
kim jest „Kochać i być kochanym”. 

Niech zatem słowa, które zostawił 
nam papież Franciszek zapadną głę-
boko w serca. I prośmy, aby otworzyły 
nam się oczy! Abyśmy umieli w przy-
byszach, którzy znaleźli się obok nas, 
w bezdomnych, śpiących na naszych 
dworcach, w bramach naszych domów, 
pod mostami dostrzec Chrystusa, któ-
ry w nich przebywa. „Ufaj, Twoja wiara 
Cię ocaliła” (por Mt 9,22).

Paweł Wyrzykiewicz

Z DAWNEJ WARSZAWY

Pałac Kazimierzowski - „Villa - Regia”
Pałac Kazimierzowski to obecnie siedziba Rektoratu Uniwersy-
tetu Warszawskiego. Początki pałacu to lata 30. XVII wieku. Król 
Zygmunt III Waza polecił zbudować na tym miejscu pałac drew-
niany jako siedzibę letnią. Odbudował i rozbudował go gruntownie 
syn królewski, też król Polski, Jan Kazimierz około roku 1660. Na 
planach Warszawy z tego czasu pojawia się „Villa Regia” czyli 
willa królewska, letnia rezydencja królów z dynastii Wazów. Wo-
kół pałacu na skarpie warszawskiej znajdował się piękny ogród, 
którego uroki opisywał już wcześniej Adam Jarzębski w swoim 
słynnym „Gościńcu warszawskim”. 

Kolejnym właścicielem pałacu został król Jan III Sobieski i jego 
rodzina. Pałac był cały czas rezydencją letnią i znajdował się poza 
granicami ówczesnej Warszawy bo miasto kończyło się w okoli-
cy dzisiejszej ulicy Karowej. Nie znamy wyglądu pałacu z tego 
okresu. W roku 1725 syn królewski Jakub Sobieski sprzedał pałac 
królowi Augustowi II Sasowi.

W latach 1735-1765 pałac był własnością rodziny Sułkow-
skich, która go przebudowała w stylu saskiego rokoko. Jeszcze 
za czasów Augusta II na dziedzińcu przed pałacem wybudowano 
po bokach 8 pawilonów koszarowych dla wojska.

W roku 1765 całą posiadłość nabył król Stanisław August 
Poniatowski i przeznaczył ją na utworzenie sławnej Szkoły Ry-
cerskiej dla korpusu kadetów. Szkołę tą ukończyli m.in. Tadeusz 
Kościuszko, Julian Ursyn Niemcewicz, generał L. Fiszer i inni 
wybitni wojskowi. 

W czasach napoleońskich za Księstwa Warszawskiego w pa-
łacu znajdował się wojskowy szpital francuski.

W okresie Królestwa Kongresowego (1815-1830) pałac zo-
stał rozbudowany, powstały dwie boczne ofi cyny (dziś Wydział 
Prawa i Wydział Neofi lologii) a całość przekazano nowopowsta-
łemu Uniwersytetowi Warszawskiemu (1816). Zmieniono wtedy 
fasadę główną pałacu na styl klasycystyczny, powstał kolumno-
wy portyk oraz tympanon z rzeźbami Pawła Malińskiego, W la-
tach 1891-1894 wybudowano przed Pałacem Kazimierzowskim 
Bibliotekę Uniwersytecką, która zasłania widok pałacu od strony 
bramy wjazdowej przy Krakowskim Przedmieściu. Okazała bra-
ma wjazdowa Uniwersytetu w stylu neobarokowym została wy-
budowana w 1910 roku.

Zdzisław Zajączkowski
Przewodnik warszawski 

Pieczęć m. Starej Warszawy 
z 1459 r. (rysunek Vossberga)
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Uniwersytet Warszawski, 1919 rok Uniwersytet Warszawski, obecnie 

Papież Franciszek przechodzi przez Bramę Świętą z przedstawicielami sześciu kontynentów podczas wieczornego 
czuwania modlitewnego na Campusie Misericordiae w Brzegach pod Krakowem podczas Światowych Dni Młodzieży, 
30 lipca 2016
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77 rocznica napaści sowieckiej na Polskę
Gdy osamotniona Polska toczyła od 1 września 1939 r. wal-
kę z  nawałą niemiecką, a prawie wszystkie jednostki wojskowe 
były zaangażowane na froncie zachodnim, wówczas 17 września 
1939  r. ZSRR napadł na nasz kraj. Przed napaścią sowiecką do-
wództwo polskich wojsk zaczęło realizować koncepcję wycofania 
możliwych sił na obszar południowo-wschodniej Polski, licząc na 
pomoc i ofensywę ze strony aliantów. Powyższe rozwiązanie prze-
stało być realne z powodu agresji ZSRR na Polskę. Powszechnie 
znane było określenie, że ZSRR wbił Polsce nóż w plecy. Roz-
biór Polski między III Rzeszą Niemiecką i ZSRR został ustalony 
już przed wojną w dniu 23 sierpnia 1939 r. w Moskwie w pakcie 
Ribbentrop – Mołotow. Według tego paktu granica między Niem-
cami a ZSRR została ustalona wzdłuż Sanu, Wisły, Narwi i Pisy. 
Ostatecznie granica niemiecko-sowiecka została zatwierdzona 
28 września 1939 r. w Moskwie w układzie „o przyjaźni i grani-
cach”. Przebiegała ona wzdłuż linii koło Sanoka, Przemyśla, Prze-
worska do Bugu i wzdłuż Bugu oraz koło Ostrowi Mazowieckiej 
i dalej wzdłuż przedwojennej granicy polsko-niemieckiej do okolic 
Augustowa (Augustów został po stronie sowieckiej). Rosja so-
wiecka zrezygnowała z Lubelszczyzny a pozyskała Litwę.

W walkach z Armią Czerwoną zginęło ok. 7 tys. żołnierzy pol-
skich, ok. 250 tys. dostało się do niewoli. NKWD wzięło do niewoli 
ok. 325 tys. osób należących do służb mundurowych, tj. policjantów, 
strażaków, leśników, kolejarzy, pracowników poczty, harcerzy itp.

Następnie NKWD zaczęło wywozić na Sybir ludność cywilną 
wraz z rodzinami. Wywózka trwała do napaści Trzeciej Rzeszy 
na ZSRR. Siły Armii Czerwonej przydzielone do uderzenia na 
Polskę wynosiły 2,5 mln żołnierzy, 4700 czołgów i 3300 samo-
lotów. Niemcy do ataku na Polskę skierowały 1,5 mln żołnierzy, 

2500 czołgów, 1950 samolotów, natomiast Polska zmobilizowała 
do obrony ok. 1 mln żołnierzy, 500 czołgów i 400 samolotów. 
Stosunek sił agresorów do sił polskich wynosił 4:1 w odniesie-
niu do liczby żołnierzy, w czołgach 14:1, a w samolotach 13:1. 
Polacy mają żal do aliantów, że nie udzielili Polsce pomocy woj-
skowej. Nie udzielili pomocy, ponieważ byli zupełnie nieprzygoto-
wani do wojny, a siły wojskowe były przestarzałe. Niemcy zdobyli 
Polskę w ciągu miesiąca. Kilka miesięcy później Niemcy napadli 
na Francję. Francja skapitulowała po dwóch tygodniach walk. 
Dopiero po pięciu latach przygotowań wielkiej masy żołnierzy 
i wyposażeniu ich w najnowocześniejszy sprzęt bojowy, państwa 
zachodnie przy udziale USA przystąpiły do ataku na Trzecią Rze-
szę Niemiecką w 1944 r.

Naprawdę nazywał się Adolf Franciszek Acher, ale kiedy we 
wrześniu 1939 r. hitlerowcy najechali na Polskę uznał, że  wsty-
dem byłoby mieć pierwsze imię takie samo  jak wódz III Rzeszy.

Acher urodził się w Warszawie w 1881 r. Pochodził z ro-
dziny niemieckich kolonistów, której pierwszy przedstawiciel 
przybył z Bawarii do Polski w czasie wojen napoleońskich na 
początku XIX wieku. Otrzymał staranne wykształcenie rolnicze. 
W 1912 r. – cztery lata po ślubie z Lucyną z Wanków – kupił 
w  podwarszawskiej wsi Skorosze duże gospodarstwo od Fran-
ciszka Walla. 

Acher  dał się szybko poznać jako wzorowy gospodarz. W la-
tach 1930-32 był wójtem gminy Skorosze. Był pierwszym preze-
sem Ochotniczej Straży Pożarnej w Czechowicach. Udzielał się 
w Polskim Związku Producentów Warzyw. Na początku II wojny 
światowej wybrano go wiceprezesem delegatury Rady Głównej 
Opiekuńczej w Czechowicach. Działała ona legalnie, odegrała 
bardzo ważną rolę w życiu powstającego osiedla nazwanego 
niebawem Ursusem. Pomagano biednym mieszkańcom gminy, 
a także wypędzonym przez Niemców z okolic Żywca (1940 r.) 
i Pomorza (1942 r.), których losy zapędziły pod Warszawę. 
W czasie Powstania Warszawskiego i tuż po nim wydawano po 
kilka tysięcy bezpłatnych posiłków dziennie dla mieszkańców 
uchodzących ze niszczonej przez Niemców stolicy.

W stodole w gospodarstwie Achera znajdował się magazyn 
broni Armii Krajowej. Syn Franciszka Adolfa – Jan Acher został 
zastępcą dowódcy kompanii  Kordian AK, a od jesieni 1944 r. był 
jej dowódcą. Obie córki Franciszka Adolfa – Hanna (z męża Świer-
czewska) i Krystyna (z męża Rutkowska) były żołnierzami Wojsko-
wej Służby Kobiet AK.

Franciszek Adolf Acher go-
spodarzył w Ursusie przez 40 lat. 

Kiedy po II wojnie świato-
wej  zaczęto rozbudowywać  
ZM „Ursus”, na gruntach jego 
gospodarstwa wyrosło osiedle 
dla pracowników fabryki,  a on 
przeniósł się do Błonia, gdzie  
gospodarzył do śmierci.

Dziś w Ursusie  niewiel-
ka uliczka, przecznica między 
ulicami Rakietników i Wiosny 
Ludów, nosi jego imię. Park 
z  pięknym stawem, kiedyś 
okalającym wiekowy dom 
Acherów, nosi obecnie nazwę 
parku Achera. Nowo wznie-
siony budynek w parku ciągle 
nazywany jest Acherówką. Na 
budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej przy ul. Rynkowej zo-
stała umieszczona, sporo lat 
temu, pamiątkowa tablica po-
święcona Franciszkowi Adol-
fowi Acherowi i Stanisławowi 
Bodychowi. Mimo upływu lat 
pamięć o Acherze jest ciągle 
żywa w Ursusie.

Jerzy Domżalski

Henryk Linowski
Bibliografia: Historia Polski – atlas ilustracyjny, wydawca Demart SA, 2008 r.
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SŁAWNI MIESZKAŃCY DAWNEGO URSUSA
Franciszek Adolf Acher

pomnik  przy ul. Cierlickiej w Ursusie

portret Franciszka Adolfa Achera

Dawna Acherówka - zdjęcie z 1930 roku

Nad stracony czas nic bardziej nie boli 
Michał Anioł



Osteoporoza – cichy złodziej kości
5nr 66/2016

Inwestycyjny boom w Dzielnicy Ursus
W poprzednich wydaniach gazety „Ursus” informowaliśmy na-
szych czytelników o pracy Zarządu i Rady Dzielnicy na rzecz 
zadań, które są priorytetami w Dzielnicy Ursus. Od ich realizacji 
w dużej mierze zależy poprawa jakości życia mieszkańców naszej 
dzielnicy. Członkowie Stowarzyszenia Obywatelskiego w Ursusie 
w ostatniej kampanii wyborczej zobowiązali się do pracy na rzecz 
mieszkańców, w wyniku której zostanie „powiększony wspólny 
dorobek”. Mając sześcioro radnych w Radzie Dzielnicy i dwóch 
członków w Zarządzie Dzielnicy mamy realny wpływ na wysokość 
budżetu oraz jego realizowanie. Wspólnie z koalicjantem, tj. Plat-
formą Obywatelską, oraz dzięki wsparciu w niektórych sprawach 
przez opozycję, doprowadziliśmy do rekordowej wysokości budże-
tu inwestycyjnego na rok 2016 oraz pozostałe lata tej kadencji. 
Na rok bieżący zdobyliśmy 65 251 324 zł, natomiast na kolejne 
lata kadencji do roku 2018 ponad 150 mln zł. Projektując budżet 
inwestycyjny kierujemy się potrzebami mieszkańców. Odkąd Ur-
sus stał sią miejscem przyjaznym dla mieszkańców, przybywa do 
naszej dzielnicy wiele rodzin z dziećmi a także wielu młodych ludzi 
zakłada tu rodziny. Ta sytuacja powoduje, że  w szybkim tempie 
rośnie liczba mieszkańców, jest nas już około 60 tysięcy. Władze 
dzielnicy musza sprostać wyzwaniom związanym z dynamicznym 
rozwojem. Potrzebne są żłobki, przedszkola i szkoły. Niezbędne 
są miejsca do uprawiania sportu, odpoczynku i rekreacji. Należy 
zapewnić bezpieczeństwo i dostęp do obiektów kultury z ciekawy-
mi programami dla wszystkich grup wiekowych. Zadania drogowe, 
które zaplanowano są sukcesywnie i konsekwentnie realizowane. 
Obecnie trwają działania związane z budową dróg dojazdowych 
do wiaduktu nad linią kolejową Warszawa-Katowice, modernizacją 
ulicy Zaczarowanej Dorożki, budową pętli autobusowej na osie-
dlu Niedźwiadek, wykupem gruntu pod budowę ulicy Żywieckiej, 
budową ulicy Prystora od ul. Ryżowej w kierunku Al. Jerozolim-
skich, nabyciem gruntu pod budowę ul. Silnikowej na odcinku od 
ul. Szamoty do ul. Plac Czerwca 1976 roku. Będziemy także mo-

dernizować i budować nowe oświetlenie przy kilku ulicach oraz do-
świetlać przejścia dla pieszych w Ursusie. Do roku 2019 zostaną  
wybudowane i  oddane do użytkowania dwa budynki komunalne. 
Budynek przy ul. Orląt Lwowskich wraz z przedszkolem w parterze 
(powstanie na opuszczonych ogródkach działkowych naprzeciw-
ko Sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej) oraz budynek w  miejscu 
dzisiejszego Domu Kultury „Miś” przy ul. Zagłoby (miejsce pod 
działalność tego domu kultury zostanie zapewnione). W  zakresie 
ochrony środowiska prowadzone są prace przy budowie i moder-
nizacji kolektora deszczowego oraz rowu U-1 wzdłuż Al.  Je-
rozolimskich. Planowana jest budowa Ekoparku przy ul.  Gier-
dziejewskiego a  także przebudowa części kanału Konotopa, 
polegająca na wprowadzeniu wód z części odkrytej w  rurociąg. 
Trwają końcowe prace przy zagospodarowaniu skweru z poświę-
conym prezydentowi Wojciechowskiemu miejscem pamięci przy 
ul. Wojciechowskiego. Priorytetowymi inwestycjami w dzielnicy są 
obiekty oświatowe, ze względu na wciąż rosnącą liczbę mieszkań-
ców, w  tym dzieci. Członkowie Zarządu i Rady Dzielnicy zdają 
sobie sprawę z tego, że potrzebne są nowe przedszkola i szko-
ły. 1 września zostało oddanych do użytkowania 18 nowych sali 
lekcyjnych, dwie świetlice, pełnowymiarowa sala gimnastyczna 
i  pomieszczenia dla obsługi w  nowowybudowanej części szkoły 
podstawowej przy ul. Konińskiej. Dzięki tej szkole dzieci w  Ursu-
sie nie muszą uczęszczać na trzecia zmianę. W tym roku z naboru 
systemowego 234 dzieci trzyletnich nie znalazło miejsc w przed-
szkolach publicznych. To i tak lepiej niż w roku 2014, w którym 
było to 450 dzieci i  w roku 2015 – 360 dzieci. W Parku Achera fir-
ma „Skanska” wybudowała na nasze zlecenie sześciooddziałowe 
przedszkole, które zgodnie z umową miało być oddane do użyt-
kowania we wrześniu 2017 roku. Ku naszemu zadowoleniu firma 
przyśpieszyła budowę o prawie rok.  W konsekwencji przedszkole 
planujemy oddać do użytkowania 3 października bieżącego roku, 
więc dokonaliśmy naboru uzupełniającego 126 dzieci, których ro-
dzice zwrócili się do nas o umieszczenie ich dzieci w tej placów-
ce. Ten fakt cieszy nas bardzo, ponieważ wiemy jak ważnym jest 
miejsce w przedszkolach dla rodzin pracujących i spłacających 
kredyty mieszkaniowe. To jednak nie zaspakaja w pełni potrzeb 
(dzieci w  Ursusie przybywa z  każdym rokiem), dlatego będziemy 
prowadzić kolejne inwestycje. Rozbudujemy przedszkole nr 200 
przy ul. Balbinki o trzy oddziały. Zaadaptujemy na czterooddzia-
łowe przedszkole budynek po dawnym sklepie „Emilia”. Budynek 
ten i   działkę odzyskaliśmy na drodze sądowej. Wyłoniliśmy tak-
że wykonawcę na zaprojektowanie i wybudowanie kompleksu 
oświatowo-sportowo-rekreacyjnego na tyłach budynku przy ul. 
Dzieci Warszawy 42. Powstanie tam przepiękny obiekt – szkoła 
podstawowa dla 1000   zieci z  dwiema nowoczesnymi salami gim-
nastycznymi i dwoma boiskami. Szkoła podstawowa będzie uzu-
pełnieniem do istniejącego tam gimnazjum, liceum, technikum, za-
sadniczej szkoły zawodowej, liceum dla pracujących oraz poradni 
psychologiczno-pedagogicznej. Będziemy także budować przed-
szkole na terenie byłych Zakładów Przemysłu Ciągnikowego dla 
zaspokojenia potrzeb przyszłych mieszkańców tej części Ursusa. 
Działkę pod budowę tego przedszkola, a w przyszłości także szko-
ły, otrzymamy od developera za 1 zł. Planujemy budowę żłobka 
przy ul.  Pobożnego na Gołąbkach. Członkowie Zarządu Dzielnicy 
i radni Stowarzyszenia Obywatelskiego mają wiele pomysłów na 
kolejne inwestycje, między innymi na budowę domu kultury. Przy-
pomnę, że budynek w którym mieści się O.K. „Arsus” jest wynajęty 
za 100 zł netto do 2022 roku. Będziemy zabiegać o środki na nowy 
dom kultury i inne niezbędne inwestycje, a Państwa będziemy in-
formowali o podjętych decyzjach.
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Potrzeba nam ludzi z powa³aniem
W. Chrzanowski
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.
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Nowa pętla autobusowa  przy ul. ul. Orląt Lwowskich 

Osedle Niedźwiadek

Wiesław Krzemień
Zastępca Burmistrza

 Wszyscy wiedzą, że czegoś nie da się zrobić, i przychodzi taki jeden, 
           który nie wie, że się nie da, i on właśnie to robi                 Albert Einstein



Z prac Zarządu Stowarzyszenia Obywatelskiego 
w Ursusie w latach 2015-2016

Remont ostatniego 
„pomnika”

Nieodpłatna pomoc 
prawna

Mamy za sobą trzy kwartały 2016 roku, w których Zarząd konty-
nuował, a także podejmował nowe zadania wynikające z potrzeb 
mieszkańców. Spotkania z członkami Stowarzyszenia Obywa-
telskiego w  Ursusie (SOwU), informacje przekazywane przez 
mieszkańców, uczestnictwo w pracach zespołu budżetu partycy-
pacyjnego, a także spotkania powołanych zespołów zadaniowych, 
spotkania z radnymi oraz zastępcami burmistrza pozwoliły na bie-
żące śledzenie spraw nurtujących mieszkańców i  reagowanie na 
ich potrzeby. 

Efektem wspólnych rozmów i spotkań są podjęte przez Zarząd 
uchwały. Te najistotniejsze dla mieszkańców dzielnicy dotykają 
różnych sfer. Uchwały podjęte w pierwszym kwartale dotyczyły 
spraw związanych z funkcjonowaniem SOwU, m.in. zmiany sie-
dziby oraz przyjęcia sprawozdania finansowego. W drugim kwar-
tale roku, uwzględniając potrzebę społeczną jaką jest poszerzenie 
cmentarzy w rejonie ul. Ryżowej, a przede wszystkim kontynu-
ując wcześniejsze działania SOwU w tym temacie, Zarząd pod-
jął uchwałę o zintensyfikowaniu działań w sprawie zrealizowania 
zapisów w miejscowym planie przestrzennego zagospodarowania 
rejonu cmentarza przy ul. Ryżowej. Jej efektem było przekazanie 
list poparcia i zebranie podpisów od mieszkańców. 

Budżet partycypacyjny, a właściwie realizacja projektów po-
przedniej edycji, dotyczących budowy ścieżek rowerowych,na-
sunęła konieczność zwrócenia uwagi na monitorowanie przez 
Zarząd Dzielnicy Ursus inwestycji związanych z budową ścieżek 

rowerowych w naszej dzielnicy. Pragniemy dodać, że Zarząd 
SOwU popiera budowę ścieżek rowerowych w celu zwiększenia 
bezpieczeństwa rowerzystów, ale w sposób kontrolowany i mający 
na uwadze specyfikę układu ulic. Ścieżki rowerowe powinny być 
budowane przy realizacji nowych inwestycji drogowych.

Podczas ostatniego posiedzenia Zarządu, które odbyło się 
5  września, podjęto uchwałę w sprawie przekazania przygotowa-
nych list poparcia do Prezydenta m.st. Warszawy z prośbą o  zre-
alizowanie zapisów w miejscowym planie przestrzennego zago-
spodarowania rejonu cmentarza przy ul. Ryżowej. 

Festiwal Oświatowy i prace członków powołanego zespołu 
zaowocowały uchwałami w sprawie zorganizowania wydarzeń 
w  Dzielnicy Ursus w ramach obchodzonego Roku Henryka Sien-
kiewicza. Podjęto uchwały w sprawie organizacji konkursu pla-
stycznego dla uczniów ursuskich szkół oraz wydarzenia „Ursus 
czyta Sienkiewicza”.

Wśród zgłaszanych przez mieszkańców spraw znalazły się in-
formacje, dotyczące bardzo utrudnionej możliwości parkowania 
przy budynku Urzędu Dzielnicy, które stają się przyczyną licznych 
mandatów otrzymywanych przez mieszkańców. Odpowiadając na 
te informacje Zarząd SOwU podjął uchwałę w sprawie poprawy 
tej sytuacji np. poprzez wydzielenie części parkingu wyłącznie dla 
interesantów Urzędu. 

Wszystkie uchwały zostały przekazane do Rady i Zarządu 
Dzielnicy Ursus m.st. Warszawy.

W wakacje zaczął się remont chyba ostatniego „pomnika” mi-
nionej epoki, tj. budynku klubowego i sali sportowej na terenie 
Ośrodka Sportu i Rekreacji Dzielnicy Ursus. Dzięki staraniom rad-
nych m.in. Stowarzyszenia Obywatelskiego i władz dzielnicy, po 
ponad czterdziestu latach obiekt przechodzi generalny remont. To 
właśnie tu klika pokoleń młodych mieszkańców Ursusa trenowało 
w  sekcji akrobatyki sportowej, najpierw w RKS Ursus Warszawa, 
a  teraz UTS Akro-Bad Warszawa, zdobywając medale Mistrzostw 
Świata, Mistrzostw Europy i Mistrzostw Polski we wszystkich za-
wodach współzawodnictwa sportowego. Remont ma potrwać do 
końca listopada tego roku. Około 300 członków klubu czeka na 
zakończenie tej inwestycji. 

Zarząd Dzielnicy udostępnił dwa punkty na nieodpłatną pomoc 
prawną. Ustawa, na mocy której wydane zostało w/w zarządzenie, 
określa uprawnienia do korzystania z pomocy prawnej osobom:
• do 26 roku życia,
• posiadającym Kartę Dużej Rodziny, 
• seniorom po ukończeniu 65 roku życia,
• fizycznym, którym w okresie roku poprzedzającego zostało przy-

znane świadczenie pomocy społecznej na podstawie ustawy 
o  pomocy społecznej,

• kombatantom i weteranom,
• osobom, które w wyniku wystąpienia klęski żywiołowej, katastro-

fy naturalnej lub awarii technicznej znalazły się w sytuacji zagro-
żenia lub poniosły straty.

W Dzielnicy Ursus porady prawne można uzyskać: 
• W Urzędzie Dzielnicy, Plac Czerwca 1976 roku

Poniedziałek: 8.00-12.00
Wtorek: 8.00-12.00
Środa: 8.00-10.00 i 14.00-16.00
Czwartek: 8.00-12.00
Piątek: 8.00-12.00

• W Domu Kultury „Kolorowa” przy ul. Sosnkowskiego, prowadzi 
je Kamiliańska Misja Społeczna
Poniedziałek:  13.00-16.00
Wtorek: 13.00-17.30
Środa: 13.30-17.30
Czwartek: 15.00-19.00
Piątek: 15.00-19.00
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.
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Wiesław Krzemień
Zastępca Burmistrza

Remont budynku klubu sportowego na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Ursusie

Lepiej chyba pójść choćby kawałek dobrą drogą, niż zajść daleko, lecz źle
Platon

Kazimierz Sternik
Zastępca Burmistrza

Anna Lewandowska



Dwie nowe placówki oświaty w Ursusie

Za nami pierwszy dzwonek w nowym roku szkolnym
Za nami pierwszy dzwonek, który w tym roku w Dzielnicy Ursus 
zabrzmiał dla ponad 6 tysięcy uczniów. To również zbliżający się 
koniec ostatecznej organizacji roku szkolnego. Według przygo-
towanych przez Wydział Oświaty wstępnych wyników rekrutacji 
w roku szkolnym 2016/2017 w Dzielnicy Ursus uczniowie  będą 
uczyli się w 251 oddziałach, co odpowiada liczbie 6114 uczniów. 
To o 10 oddziałów więcej w porównaniu z ubiegłym rokiem szkol-
nym. Ogółem:
• w ursuskich szkołach podstawowych dzieci będą uczyły się 
w  190 oddziałach: 
SP 2 – 29 oddziałów, 
SP 4 – 31 + 43 oddziały, 
SP 11 – 45 oddziałów, 
SP 14 – 42 oddziały.
• w gimnazjach utworzono 44 oddziały: 
G130 – 6 oddziałów, 
G131 – 16 oddziałów, 
G132 – 8 oddziałów, 
G133 – 14 oddziałów.

• w szkołach ponadgimnazjalnych 17 oddziałów: 56 LO – 4 oddziały, 
  ZS 42 – 13 oddziałów.
Dla każdego poziomu odnotowano wzrost liczby oddziałów.
Jeśli weźmiemy pod uwagę dzieci sześcioletnie to w naszej dziel-
nicy w klasach pierwszych stanowią one 16% wszystkich uczniów 
tego poziomu:
• Szkoła Podstawowa nr 2 - brak oddziałów dzieci sześcioletnich 

(rocznik 2010 stanowi 19 uczniów w klasie mieszanej z sied-
miolatkami)

• Szkoła Podstawowa nr 4 - 3 oddziały dzieci sześcioletnich 
(86  uczniów)

• Szkoła Podstawowa nr 11 - 1 1 oddział dzieci sześcioletnich 
(25  uczniów)

• Szkoła Podstawowa nr 14 - brak oddziałów dzieci sześcioletnich 
(rocznik 2010 stanowi 18 uczniów w klasach mieszanych: 10 
w  klasie sportowej oraz 8 w klasie ogólnej)
Wszystkim uczniom ursuskich szkół życzymy wielu sukcesów 

i  wspaniałych chwil spędzonych w szkole, nauczycielom satysfak-
cji z wykonywanej pracy, a rodzicom powodów do dumy.

1 września w naszej dzielnicy, tak jak w całym kraju, dźwięk 
dzwonka rozpoczął nowy rok szkolny. Przez ostatnie dwa lata 
wokół szkoły przy ul. Konińskiej trwały prace budowlane zwią-
zane z projektem rozbudowy obiektu oświatowego o 18 sal 
lekcyjnych, przeznaczonych na świetlice, pomieszczenia admi-
nistracyjne oraz pełnowymiarową salę gimnastyczną. Budowa 
wzbudzała duże zainteresowanie wśród mieszkańców Ursusa. 
Termin zakończenia prac został dotrzymany przez wykonawcę. 
Po uzyskaniu wszystkich niezbędnych pozytywnych opinii, otrzy-
maliśmy pozwolenie na użytkowanie decyzją Powiatowego In-
spektora Budowlanego. 

Dzieci w dniu 1 września mogły rozpocząć naukę w nowym 
skrzydle budynku, co w znacznym stopniu pozwoliło nam obniżyć 
zmianowość. Otwarcie placówki i inaugurację roku szkolnego śro-
dowisko szkolne rozpoczęło mszą świętą w kościele św. Józefa 
Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, którą celebrował Ks. Bi-
skup Rafał Markowski. Po mszy św. nastąpiło uroczyste otwarcie 
nowej placówki. W  uroczystości otwarcia uczestniczyli między in-
nymi: Ks. Biskup Rafał Markowski, Ks. Dziekan Zbigniew Sajnóg, 
Ks. Kanonik Wiesław Szewczyk, marszałek Sejmu RP Pani Mał-
gorzata Kidawa-Błońska, Burmistrz Dzielnicy Ursus m.st. Warsza-
wy Urszula Kierzkowska, Przewodniczący Rady Dzielnicy Ursus 
m.st.  Warszawy Henryk Linowski, zastępcy Burmistrza: Wiesław 
Krzemień i Kazimierz Sternik, Przewodnicząca Komisji Budżetu 
Rady m.st. Warszawy Maria Łukaszewicz, Z-ca Dyrektora Biura 
Edukacji Beata Murawska, radni dzielnicy Ursus: Wanda Kopciń-
ska, Jolanta Dąbek, Maria Miszkiewicz, Ryszard Rogal, Walde-
mar Humięcki. Gospodarzem  szkoły jest Pani Ewa Gerełło, która 
nie kryła zadowolenia i satysfakcji z poświęcenia krzyży i obiektu 
przez biskupa oraz przekazania przez władze dzielnicy (inwesto-
ra) pięknego obiektu na rzecz społeczności oświatowej. Obecni na 
uroczystości rodzice i dzieci z uznaniem wypowiadali się o  nowej 
inwestycji. Nie bójmy się marzyć, marzenia się spełniają. Przed 
nami oddanie do użytkowania wybudowanego po sąsiedzku  
z  rocznym wyprzedzeniem nowego przedszkola, w  którym znaj-
dzie miejsce ponad 150 przedszkolaków. Czekamy tylko na decy-
zję Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w sprawie 
pozwolenia na użytkowanie. Planujemy udostępnić przedszkole 
dzieciom i  ich rodzicom jeszcze w tym miesiącu.
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Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.
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Wiesław Krzemień
Zastępca Burmistrza

Włądze dzielnicy otwierają nową Szkołę podstawową przy ul. Konińskiej;
od lewej: Wiesław Krzemień, Urszula Kieszkowska, Henryk Linowski,  Kazimierz 
Sternik

Dzieci z nowootwartej Szkoły Podstawowej nr 4

Gdzie będzie pycha, tam będzie i hańba, gdzie pokora, tam mądrość
Salomon

Anna Lewandowska
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Program wybranych imprez 
Ośrodka Kultury „Arsus”
• 33. Międzynarodowy Festiwal Filmowy „Dozwolone do 21 lat /UP to 21”. 

Pokazy fi lmów dokumentalnych ( 22-23.09, g. 9.00 – 14.00).
• Wieczór literacki poetów J. Dubińskiego i A. Walerzaka 
 (23.09, g. 18.00).
• Koncert Alicji Majewskiej i Włodzimierza Korcza 
 (14.10, g. 19.00, bilety 40 zł i 50 zł).
• Bajka dla dzieci pt. „Każdy może świętym zostać” 
 (16.10, g. 12.30, bilety 10 zł).
• 23. Ogólnopolski Festiwal Mniejszości Narodowych i Etnicznych 

„Wspólnota w Kulturze” (17-23.10).
•  Spektakl „Gwiazda i Ja” w wykonaniu M. Zawadzkiej i A. Gornostaj 

(28.10, g. 19.00, bilety 55 zł).
• Koncert DIVALI – święto światła (4.11, g. 18.30).
• Bajka dla dzieci pt. „O smoku i królu Leniuchu” w wykonaniu 

aktorów Agencji „Bajlandia” (13.11, g. 12.30, bilety 10 zł).
• Koncert Stanisławy Celińskiej z zespołem pt. „ATRAMENTOWA” 

(17.11, g. 19.00, bilety 40 zł i 50 zł).
• 20. edycja koncertu „Rodzina Jednością” (20.11, g. 15.00).
• Recital Michała Bajora „Moja miłość” (9.12, g. 19.00, bilety 50 zł i 60 zł).
Ośrodek Kultury „Arsus”; ul. Traktorzystów 14; www.arsus.pl; tel. 22 478 39 36

Bogusław Łopuszyński; dyrektor OK „Arsus”
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Potrzeba nam ludzi z powa³aniem
W. Chrzanowski

nr 58/2014

Oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki w Ursusie
30 wrzeœnia 2014 roku z udzia³em w³adz miasta i dzielnicy oraz licznie przyby³ych

mieszkañców nast¹pi³o oficjalne otwarcie Biblioteki Go³¹bki. Uroczystoœæ rozpoczê³o prze-
ciêcie wstêgi przez Przewodnicz¹c¹ Komisji Bud¿etu i Finansów Rady m.st. Warszawy
Mariê £ukaszewicz oraz Przewodnicz¹cego Rady Dzielnicy Ursus dr Henryka Linowskiego

i Burmistrza Dzielnicy Ursus Wies³awa Krzemienia. Nastêpnie ksi¹dz kanonik Wiktor £ozowski
proboszcz Parafii œw. Jana Aposto³a i Ewangelisty poœwiêci³ pomieszczenia Biblioteki.
Zgromadzonych goœci powita³a w imieniu organizatorów Ma³gorzata Ko³odziejczyk  Za-
stêpca Dyrektora Biblioteki Publicznej w Ursusie. Wœród przyby³ych na uroczystoœæ, prócz
wczeœniej wymienionych, znalaz³o siê wiele osobistoœci ¿ycia spo³eczno-kulturalnego dzielni-
cy Ursus i Warszawy, miêdzy innymi: Radna m.st. Warszawy Aleksandra Sheybal-Rostek,
Zastêpca Burmistrza Dzielnicy Ursus Janusz Warakomski, Przewodnicz¹ca Komisji Kultury,
Sportu i Spraw Spo³ecznych Rady Dzielnicy Ursus Marianna Jaguœcik, Przewodnicz¹ca Ko-
misji Oœwiaty Rady Dzielnicy Ursus Wanda Kopciñska, Radni Dzielnicy Ursus - Anna Lewan-
dowska, Jolanta D¹bek, Joanna Jerzyñska, Naczelnik Wydzia³u Kultury i Promocji Dzielnicy
Ursus - Aleksandra Magierecka, Dyrektor OK „Arsus” Bogus³aw £opuszyñski, przedstawiciele
Harcerskiego Krêgu Seniorów Hufca Warszawa-Ursus, phm Lucyna Szczepañska, phm Han-
na Fietkiewicz, phm Andrzej Pokrzywa, phm Wojciech Œwierczewski oraz Roman Staniewski
- uczestnik Powstania Warszawskiego, ostatni ¿yj¹cy ¿o³nierz Plutonu „Torpedy”.

Goœciem honorowym uroczystoœci by³ prof. dr hab. Maciej W³adys³aw Grabski  mieszka-
niec osiedla Go³¹bki, syn patrona Biblioteki Publicznej w Ursusie W³adys³awa Jana Grab-
skiego. Burmistrz Ursusa Wies³aw Krzemieñ podkreœli³, ¿e w³adze dzielnicy, wychodz¹c
naprzeciw oczekiwaniom spo³ecznoœci dzielnicy otworzy³y w ci¹gu ostatnich 20 lat trzy filie
Biblioteki Publicznej w Ursusie: Bibliotekê NiedŸwiadek, Bibliotekê Skorosze i w tym roku
Bibliotekê Go³¹bki. W dowód uznania dla dotychczasowych osi¹gniêæ ksi¹¿nicy w Ursusie
i dla dalszego pomna¿ania jej zbiorów przekaza³ w imieniu Zarz¹du Dzielnicy Ursus na rêce
dyrektora BP Ursus dwa piêkne albumy: „Skarby Rzeczypospolitej: z dziejów kolekcjoner-
stwa sztuki w Polsce od XIII do koñca XVIII wieku” oraz „Polska: stolice województw”.
Przewodnicz¹cy Rady Dzielnicy Ursus Henryk Linowski  mieszkaniec Go³¹bek, w swoim
wyst¹pieniu przypomnia³ o roli ksi¹¿ki i druku w rozwoju cywilizacyjnym spo³eczeñstwa i o
wyzwaniach, jakie czekaj¹ ksi¹¿kê w zwi¹zku z ekspansj¹ internetu i elektroniki.

Nastêpnie Piotr Jankowski  dyrektor Biblioteki Publicznej w Ursusie podziêkowa³ przed-
stawicielom w³adz miasta i dzielnicy za sta³¹ troskê, jak¹ otaczana jest Biblioteka Publiczna
w Ursusie i dbanie o jej rozwój dla dobra mieszkañców Ursusa. Dziêki ich ¿yczliwoœci
Biblioteka mo¿e rozwijaæ wszechstronn¹ dzia³alnoœæ, otwieraj¹c kolejne placówki i dociera-
j¹c ze swoimi zbiorami do coraz wiêkszej liczby czytelników, których w 2013 roku by³o
ponad 18 tys. Podkreœli³, ¿e Biblioteka Go³¹bki zosta³a powo³ana do ¿ycia na wniosek
miêdzy innymi mieszkañców osiedla Go³¹bki. Listy gratulacyjne z okazji otwarcia Biblioteki
Go³¹bki nades³ali m.in. Marsza³ek Województwa Mazowieckiego Adam Struzik i Rzecznik
Praw Dziecka Marek Michalak. Szczegó³owe informacje o zbiorach i dzia³alnoœci Biblioteki
Go³¹bki a tak¿e pozosta³ych placówek Biblioteki Publicznej w Ursusie mo¿na znaleŸæ na
www.bpursus.waw.pl. Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Ma³gorzata Ko³odziejczyk

óProgram wybranych imprez Oœrodka
Kultury „Arsus” ul. Traktorzystów 14,
tel. 22 478 34 54, www.arsus.pl
� Wystêp charytatywny Kabaretu Moralnego Niepokoju (13.11,godz. 18.00; 20.30; 60

z³); � Koncert uczniów Szko³y Podst. Nr 11 na rzecz dzieci z terenów objêtych wojn¹.
Re¿yseria i prowadzenie Anna Ka³u¿na (14.11,godz. 18.00); � Wieczór poetycko-muzycz-
ny poœwiêcony Bognie Sokorskiej  s³ynnej œpiewaczce operowej i operetkowej. Koncert
Gra¿yny M¹droch i Adama Sychowskiego. Re¿yseria Janina Wielogurska. Prowadzenie
Bogus³aw £opuszyñski (18.11,godz. 17.00); �  Wystêp kabaretu „Pó³ serio”
(20.11,godz.19.00 ); � Spektakl komediowy „M¹¿ i ¿ona” wed³ug A. Fredro (21.11, godz.
19.00); � Festiwal Piosenki Religijnej im. b³. Edmunda Bojanowskiego (22.11,godz.
10.00); � Spektakl rozrywkowy Teatru Capitol „DI, VIV I ROSE” z udzia³em Joanny Brodzik,
Darii Widawskiej i Ma³gorzaty Lipmann (22.11,godz. 19.00); � Klub Edukacji Samorz¹do-
wej  wyk³ad St. Michalkiewicza „Polska wobec strategii partnerów”. Prowadzi dr D. Grabow-
ski (24.11,godz. 18.00); � Koncert Jubileuszowy „45. Lecie Centrum Sztuki Estradowej w
Ursusie”. Wyst¹pi¹, m.in.: „Medium”, „Trubadurzy”, Tomasz Szwed, „Partita”, Danuta Stan-
kiewicz i inni (25.11,godz. 18.00); � Koncert Laureatów Festiwalu Piosenki z Dobrym
Tekstem „MUZYCZNA JESIEÑ”. Re¿yseria Anna Ka³u¿na (28.11,godz. 18.00); � Bajka dla
dzieci „Legenda bia³ego or³a” (30.11,godz. 12.30; 10 z³); � Koncert œwi¹teczny „MALI
MALEÑKIEMU” (05.12.,godz. 18.00); � Wystawa zbiorowa „STAJENKA ARTYSTYCZNA”
oraz spotkanie z artystami i mi³oœnikami sztuki (06.12,godz. 17.00  galeria „Ad-Hoc”);
� „Wieczór przedwigilijny”  Festiwal Poezji im. Zbigniewa Jerzyny. Konkurs literacki.
(09.12,godz. 17.00); � Koncert kolêd z ró¿nych stron œwiata w wykonaniu zespo³u
operetkowego „Belcanto” pod dyrekcj¹ Olgi Romaszko-Niewiadomskiej (10.12.,godz.
18.00); � Bajka dla dzieci „Polarna przygoda” oraz spotkanie ze Œwiêtym Miko³ajem
(14.12, godz. 12.30; 10 z³). Sprzeda¿ i rezerwacja biletów w dniach: pon., œr., pt. w godz.
10.00  14.00 oraz wt., czw. w godz. 15.00  19.00, tel. 22 478 39 36

Bogus³aw £opuszyñski
Dyr OK „Arsus”

W HO£DZIE POWSTAÑCOM
W bie¿¹cym roku przypada 70 rocznica wybuchu powstania warszawskiego. Uczniowie

Gimnazjum z Oddzia³ami Dwujêzycznymi nr 133 wraz z opiekunami, w³¹czaj¹c siê w obcho-
dy tego wydarzenia, zorganizowali wieczornicê poœwiêcon¹ tej wa¿niej dla wszystkich war-
szawiaków rocznicy. Scenariusz widowiska oparty by³ na zbiorze utworów Anny Œwirsz-
czyñskiej pt. „Budowa³am barykadê”. Wydarzenie mia³o miejsce 2 paŸdziernika, czyli w
rocznicê zakoñczenia powstania. Przekaz podkreœla³a oryginalna scenografia nawi¹zuj¹ca
do wygl¹du piwnicy warszawskiego domu, gdzie gromadz¹ siê powstañcy.

Na uroczystoœci obecni byli przedstawiciele w³adz dzielnicy, rodzice, nauczyciele, m³o-
dzie¿ oraz mieszkañcy dzielnicy Ursus.

Agnieszka Jaros

Wojciechowski Stanis³aw (1869-1953). Dzia³acz spó³dzielczy, polityk. Prezy-
dent Rzeczpospolitej Polskiej w latach 1922-1926. Po upadku Powstania Warszawskiego
zamieszka³ w Go³¹bkach u córki Zofii i ziêcia W³adys³awa Jana Grabskiego. Zmar³ w Go³¹b-
kach. Imiê Stanis³awa Wojciechowskiego nosi g³ówna ulica prowadz¹ca od stacji kolejowej
do osiedla NiedŸwiadek.

Jerzy Dom¿alski

W³oczewscy W³adys³awa (1909-1994) i Jerzy (1910-1993). Ma³¿eñstwo leka-
rzy i spo³eczników. W³adys³awa dwukrotnie, w 1939 r. i 1944 r., zak³ada³a szpital polowy w
Czechowicach. Jerzy by³ dowódc¹ placówki „Kordian” AK w Czechowicach oraz lekarzem III
batalionu w pu³ku Rejonu VI „Helenów”. Ul. W³oczewskich jest boczn¹ ulic¹ od Piastowskiej.

Sprzedaż i rezerwacja biletów w dniach: pon., śr., pt. w godz. 10.00-14.00; wt., czw. 
w godz. 15.00-19.00; tel. 22 478 39 36

Obchody rocznic patriotycznych
29 września (czwartek) – 77. rocznica powstania Polskiego 
Państwa Podziemnego
godz. 11.00 – pomnik, ul. Cierlicka (przemówienie burmistrza, modli-
twa, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy).

3 października (poniedziałek) – 72. rocznica obozu przej-
ściowego dla 50 tys. Warszawiaków wypędzonych przez 
Niemców
godz. 11.00 – tablica pamiątkowa, ul. Traktorzystów 16 (przemówie-
nie burmistrza, modlitwa, złożenie wieńców i zapalenie zniczy).

11 października (wtorek) – 47. rocznica śmierci gen. Kazi-
mierza Sosnkowskiego (19.11.1895 – 11.10.1969)
godz. 11.00 – pomnik poświęcony pamięci gen. K. Sosnkowskiego, 
ul. gen. K. Sosnkowskiego  (przemówienie burmistrza, modlitwa, zło-
żenie wieńców i zapalenie zniczy).

11 listopada (piątek) – Święto Niepodległości
godz. 10.30 – pomnik, ul. Cierlicka (uroczystość)
godz. 11.00 – Msza św. w intencji Ojczyzny. Koncert patriotyczny 
w  kościele św. Józefa Oblubieńca NMP, ul. K. Sosnkowskiego 34

13 grudnia (wtorek) – 33. rocznica ogłoszenia stanu wojennego
godz. 11.00 – pomnik przy Placu Czerwca 1976 Roku

Źródło: Wydział Kultury dla Dzielnicy Ursus
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